
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад присмотра и оздоровления детей № 14  «Подсолнушек» 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

Номер 

документа 

Дата 

 28.12.2024 

 

 

 

«Об утверждении плана по противодействию коррупции» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Планом работы МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района РТ» по реализации стратегии 

антикоррупционной политики  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить соблюдение сотрудниками МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления детей №14 «Подсолнушек» ограничений и запретов, требований о 

прекращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции». 

2. Обеспечить своевременное принятие мер по выялению и устранению причин и 

условий, способствующих возникновению конфликта интересов. 

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский 

сад № 14» на 2025 год.(Приложение 1) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                        М.О.Демидова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 04.04. от 04.04.2025. Исполнитель: Демидова М.О.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.04.2025 13:54



Приложение 1 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 14» 

________/ М.О. Демидова 

Приказ № _____  от 28.12.2024 

 

План мероприятий на 2025год  

по противодействию коррупции МБДОУ «Детский сад № 14» 

 

№ Мероприятия Ответственные Дата 

проведения 

1 Общее родительское 

собрание с включением 

следующих вопросов: 

Основные конституционные 

права и обязанности граждан,  

Законодательство РФ об 

Образовании, Защита прав 

ребёнка, антикоррупционное 

мировоззрение в современном 

обществе 

Заведующий, 

старший 

воспитатель 

февраль 

2 Анализ и уточнение 

должностных обязанностей 

работников, исполнение 

которых в наибольшей мере 

подвержено риску 

коррупционных проявлений 

Заведующий, члены 

антикоррупционной 

комиссии 

март 

3 Размещение на 

сайте МБДОУ 

памяток для родителей(законных 

представителей) по 

противодействию  коррупции в 

ДОУ 

 

Старший 

воспитатель 

При появлении 

актуальной 

информации 

4 Организация и проведение 

социологического исследования 

среди родителей 

воспитанников, посвященное 

отношению к коррупции 

(«Удовлетворенность 

потребителей услуг качеством 

дошкольного образования»). 

Старший 

воспитатель, 

педагоги 

Апрель  

5 Обеспечение наличия в 

свободном доступе обратной 

связи на официальном сайте 

учреждения 

Ответственный за 

ведение сайта 

постоянно 

6 Организация просмотра 

обучающего видеоролика «Как 

колобок боролся с коррупцией» с 

воспитанниками средней, 

старшей, подготовительной к 

Воспитатели 

подготовительной к 

школе группы 

сентябрь 

Документ создан в электронной форме. № 04.04. от 04.04.2025. Исполнитель: Демидова М.О.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.04.2025 13:54



школе группы 

7 Проведение акции «Почта 

доверия» (цель -  

недопущение фактов 

неправомерного взимания 

денежных средств с родителей 

(законных представителей)) в 

ДОУ 

Заведующий, члены 

антикоррупционной 

комиссии 

Октябрь- 

ноябрь 

8 Оказание услуг в электронном 

виде по Информированию 

родителей (законных 

представителей) о правилах 

приема в ДОУ) 

Заведующий постоянно 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 04.04. от 04.04.2025. Исполнитель: Демидова М.О.
Страница 3 из 4. Страница создана: 04.04.2025 13:54



Лист согласования к документу № 04.04. от 04.04.2025
Инициатор согласования: Демидова М.О. Заведующий
Согласование инициировано: 04.04.2025 13:54

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Демидова М.О. Подписано
04.04.2025 - 13:54

-

Документ создан в электронной форме. № 04.04. от 04.04.2025. Исполнитель: Демидова М.О.
Страница 4 из 4. Страница создана: 04.04.2025 13:55


